


Zahraniční stáž 
pedagogických 
pracovníků
Místo: Holandsko – Zwolle
Termín: 18.4.- 21. 4. 2023  
Název projektu: Multikulturní 
vzdělávání ve FMŠ Na Výšinách II

Reg. Číslo projektu: 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001832
Mgr. Michaela Eklová
Bc. Petruše Hudecká 



Michaëlschool Zwolle, Bachlaan 8, 8031



.
Při činnostech se zaměřují na 
říkanky, řemeslné a kroužkové 
hry, modelování včelím 
voskem, kreslení, malování, 
stříhání a lepení

• Jedná se o waldorfskou mateřskou školu, 
která klade důraz na kognitivní poznávání.

• Důraz je kladen hlavně na pocity dětí, na 
jejich identitu, nadání. 

• Waldorfská pedagogika nachází inspiraci v 
antroposofii, duchovní vědě. 

• Škola má 5 tříd mateřské školy pro děti od 
čtyř do šesti let. 

• Registrace do mateřské školy je možná od 
narození. 

• Veškerý materiál je v mateřské škole z 
přírodních surovin: hadrové panenky, 
trpaslíci, kostky, prkna, nádobí a kuchyňské 
náčiní. Je zde důraz na EVVO. 



Michaëlschool 
Zwolle



Michaëlschool Zwolle



Cíl stáže: rozvoj profesních kompetencí při práci s dětmi s OMJ

Využití v praxi:
• individualizace
• využití piktogramů
• přirozené začleňování dětí s OMJ
• adekvátní podpora děti s OMJ i pro 

rodinu
• vzájemná spolupráce

Metody a formy práce
• zásada porozumění 
• zásada názornosti 
• zjednodušování jazyka 
• zásada opakování 
• zapojení patrona
• připravenost dětí s OMJ na činnosti 
• diferenciace nároků na děti 

individuálně



Ridder Jorisschool,
Korianderplein 8-10, 
8042 HM Zwolle



Škola 

Škola rytíře George


